COMUNE DI POSTUA

(Vercelli)

*** 

Funzione: Amministrazione Generale

Servizio: Segreteria Generale

***

OGGETTO: Approvazione preventivo per realizzazione sito Internet del Comune

Il Responsabile del Servizio

PREMESSO che il Comune non è dotato di un sito Internet ed occorre attivarne uno rispondente alle esigenze dell’Amministrazione e conforme alle specifiche normative in materia di accessibilità e visibilità;

CONSIDERATO che l’elaborazione di un nuovo sito Internet rispondente alle vigenti normative comporta costi abbastanza elevati e che pertanto si è ritenuto di rivolgersi ad una ditta che avesse già predisposto un modello schema adottato da un gran numero di Comuni al fine di abbattere i costi e godere dei vantaggi di un sito collaudato e certificato;

VALUTATA l’offerta della ditta ePublic srl di Novara pervenuta con nota prot. n. 2083 del 25.11.2008 che per l’allestimento del nuovo sito comunale richiede un costo di € 770,00 + IVA;

CONSIDERATO che il modello di sito proposto è già stato adottato da oltre un centinaio di Comuni con soddisfazione;

VALUTATA l’offerta conveniente in rapporto alle caratteristiche del sito proposto che prevede la possibilità di pagine dinamiche, l’inserimento di files grafici e la possibilità di gestione da parte di più utenti, quali ad esempio le associazioni presenti sul territorio a cui riservare un apposito spazio web;

CONSIDERATO inoltre, che il sito risponde alle normative di cui alla L. 4/2004 in materia di accessibilità da parte dei soggetti disabili ed è certificato W3C in ossequio a quanto previsto dal CNIPA;

RITENUTO di accettare l’offerta proposta e di assumere conseguente impegno di spesa;

DETERMINA

1) Di accettare l’offerta della ditta ePublic srl di Novara pervenuta in data 25.11.2008 che per l’allestimento del nuovo sito comunale richiede un costo di € 770,00= + IVA.

2) Di assumere impegno di spesa di € 924,00= sull’intervento 2010205 cap. PEG 3006 del bilancio di previsione 2009 in corso di predisposizione.

3) Di dare atto del rispetto dell’art. 191 del D.lvo 267/2000

                                                          Il Responsabile del Servizio

                                                           (Garavaglia Dott. Tiziano)

VISTO. Si esprime parere favorevole per quanto alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi art. 153 del D.lvo 267/2000

                                                              Il Responsabile del Servizio

                                                                           Finanziario

                                                                     (Passuto Lucietta)     

N. Reg. Pubbl. _________ 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio del Comune dal giorno ____________________ e così per quindici giorni consecutivi.

                                                                        Il Messo Comunale

